Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do Partido Verde - PV, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  a  Exma.  Senhora  Lilian  Siqueira,

Secretária Municipal de Esportes e Lazer, que viabilize o

serviço de  reforma geral e revitalização, inclusive com

instalação de brinquedos novos, na pracinha localizada na

Rua 13 de Maio, no Bairro Basiléia, neste Município.

Justificativa:

A referida pracinha encontra-se em estado de abandono,

com  instalações  precárias  e  sem  condições  de  uso.  A

presente  solicitação  parte  de  um  anseio  da  comunidade,

principalmente dos jovens e crianças, que não dispõem de

outras opções de lazer e entretenimento.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 18 de Agosto de 2020.

Alexandre Bastos Rodrigues
Vereador – PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300037003100390037003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-08-18T15:26:35-0300